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beten en egen fysbågge

; _» äl[linå_n_nq Qt*nmå'rfn'in'gat.
-

Om GSyning, och de därtill HdrandeTedfraper.
OSnnan man begynner ätt fo, bår man ha

'alla -de, därtill årforderliga redffaper famlade, —

Ffåfom 1), en fol, Tom iie Åralt för hög,på
der man:ej må nådgas docfa fig för mycker
nåt man fitter,2) ett fyffrin eer oc en bes
qwäåm fysdynas når man för något, fom bes
höfwer göras fort, År den oundwifigt NÖds
mwäåndig; åftvenfom manaldetesicfe bör tillåta
barn, att mara utan fy-dgyna eller atrt fåfta

Deras föm på Enåt; :3) en fingerborgs 4) fös
-

nålar fom pafa för det man Arnar Ms de
böra ej mara hwarfen för fiora ler för fmå,

för fina eller för grofra, men framför alt
böra de ha Hruafa uddar.  Herfamma gåler
.om Fnappnålarna fom behåfmas "act fåfta

omed.” QBidare 5) en frarpfar, af medelmåts. —

— tig frovleE 6) god tråd, godt garn ellev filke,
ontingen man fFall fy. efler troderas derta bör
mara fint, jämnt och fravEt, aldrig för tjockt.

— GSlutdigen erfordras äfmen '7) för wiga avs
—
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- år mån fyr, bör man 3 taga -'tt'äåm alt

för lång, den fandå fmutfas, fad fig eee —

briftas ej ellev bör mar flå fnut derpå, når >

man ffall fåfta åndan, vutom DÅ mane& far =

fåftaden På ennat fått —
—

—

Stygnena båra alvrig gåras för ftora eMr —
wiolpfriga,fom fundom ffer, för art få ars
betet fnärt fårdigt, emedan fådana, långt feån

> BHroatandra liagande fivgn dels icfe fe wål urg, — .
Dels oj hålla få flånge fom en ordentiig oh —

jämn fömm. -De böra maralifa fiora och -

Tibna hwearan, få att det ena e blir ftörre
ån det andrva. Afmen bör man altid fy från
höger till wäånfer, om j motjarfen i nägra
fall år nådmåndig. i SS

ER AE DHM Ei_f;n'eföm_x,_ S

& r. 2Act fyen föm irstlinie på Lårft
eller Dråll,

- PER SS AR
AER SSA

—

Hårmwid bör förft mårkas, att man når
Tårfeet år Flipt, mifer fömmen dubbelt inåt

; 'vcö;'tväfbrått, bredare ellev fmalare efte? lårfa —

Å

tets beffaffenhet fom det är fint eller groft -
till, oc fömmen artingen ffall wara brd eller

-

fmal, men doct få, art idte någon tråd fan
trånga fig fram och lärftet uprifpas. . Derpås —

-

= begynner man, aft frifa in med nålen under
fömmen twånne trådar framåt, OM drager få — .
s dmigen Man forefor på derta fårt, ate

—
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M i jåmna frådar, på def fömmen må ligga
;

lifa bred Öfmwerallt, hmarmwid det vckfå År
2 onÖdwAndigt, ar flundom frevfa Dderpå med

nålen, på Ddet den j må tmwifa ut fig. Når =r

-

man frall Håfta trådsåndan, bör man fteyfa
:

AE
den in i fömmen, och fedan fy åfwer dens
fygnena böra ej fynas alfför ftora på råtfis

- dan, och det ena e frörre ån det andraej
eller på olifa afftånd, m i det fallert år ef
fömmen mwål oc fonfrmåfigt gjord.

S 2. dAtt fy enr föm Sfwer handens
; Denna fags föm, fom man plågar Fala
— sfaftföm, beftår dåruti” att man fyr tillfammans

iå ftader, det är två ytrerfta åndar af
-Tärfret.  Nan hHåler då båda ftaderna mog -

hwarandra, och ier Sfmer dem, dock icke
allt får widlyftigt, jämnt oc icte djupare Ån
att fömmenej fan uprifvas. Meni fyrners
het bör man fe ti, art man icfe, fom ofta
plågar Hända, fjåt med tummen, Dder år Atc

— mman ejv flåpper efter med mänfiva fummen, — -

:

- hwarmed man Håller begge ändarna af lårfs Fr gar

ter tilfammans, utan håller wål utt med - é

> den, eljeft bliftoer fömmen, fors det Heter efs
ter Fonfiforåfet hållen, 'och fåledes Fovrtare

:

tvid åndan, af det ena flycket, ån-af det ans :

dra Sådana fel -Fomrma deraf, att man N

' Äcdfe följev den ofmanföre upgifna föreffrift,—

Btan gör fiögnena lifa få Ieda, fomdå man

F

4
i
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fyr en raP fört. På der man arr må oba >

fevmerd,- om man fetar dåruti, och tid må
funna förbåttra detta fel, få bör man lågga
ihop båda” Ändarnaa af lärfret och fåfta dem:
med en fnappnål på ett eller par frållen, då
man 'genaft -fer, om fömmen blifmwir hållen
djemnt elter, ie Når fömmen år fårdig,
fivpbeå den Öfwer med fingerborgen. —

$. 3. Att fy en fållföm, >

— Denna föm beftår deri, att man for ihoptiå frycken lårft, fom. antingen ej ha någrafrader,. eller fiwaraf bloft det ena har det.
Detta fan i fionefåm ej ffe på en gång, utan —
genomen dubbel fönr Man håller nämligen

ode twå fyckena jämnr och nåra intil hwars
» ANdra, och twiker få mycket det. ena, att der

ANdra bliv ungefår en fjerdes ler fjettedels
tum bredare, alle eftev tårfrets finher 'eler

» Srofbet, då fålen behåfmwer tvara bredare ellerfmalare, .Därpå fricker man förft in nålen t -

Det Dredare fiycker och ffjuter den något frams— Å två trådar djupt in i det twikta, och drar .

få ur den igen,få att fiygnena Eomma (WdnS
- ligga något faede. Sålunda forrfar man allt
framårT rår linie, Scdav Hipper man litet .

af den wifta delen af. lärftet, på det fömmen,når Den blic fårdig, ej må falla fig för tjock, —

=

ViPmål icfe ellev få mycket act föramen flyter

,
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åt. 9 MNu breder man ut den på fodynan
och fteyfer den.: Sfmerftående delen af lärfref
imed fingerborgen, få att den fommer att ligs
ga ner åfiver förfta fynlagen, och fyr fedag
denna föms frållet att man förfta gången

håll båda fiyckena jåmne mot hwaran på fins
geena, och fydde från wmwänfter till höger, tar

get man nu begae fömmarne, då De åro neds

frrutna I Handen och fyr åt fig. Man neds

båjer förft den Öfmerfiående delen få mycket
man fan, få att den ligger Mårt åfmer förfra
fömmen, fecyfer alla: trådarna helt löft med

nålen, få art åndarna ej må frifa fram oh
för få med famma” fMlags fiygn, fom åfmans
före år fagte, till def fömmen År fårdig. Når .

man fåftar Ändan, bör der Afmenledes fce
”

utan art Må Enut på tråden. —Id förfta
fömmen, fåtev man tråden fålla til mwånftra

"handenr 0M fyr Sfmer den, men mid den ans

dra firyfer den in Niren fådan fållföm år

smål giocd. bör Den Mara a) Aivarken för

& Sisra anfe följande nyare method för "båttrr.
Man lågger nämligen båda ändarna af lärfeeg
titffammans, oc låter den nederfta åndan gå
ungefår få mycket fom ett balmfirågbredd hågre
s ån den åfmerfta fonr man Har för fig» öoc

efter fom lårftet år fint eer groft, for få förfia
"fömmen med förftygn, mwifer den dfra defen och

?r fom- åfoan fagt är , få att fåRen Olir lagoms
'

VRdp rebc É

S
;.
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S bred ellev för tjock; bjoch flåt på Vråt&bån;"därföre bör manr, når man fyr andra: gångenfom oftaft draga lårfrets och för det tvedje c) -

bör på den afmwiga fidas ingen tråd ficka

;mm. Man för ocfå gårna en fådan fålle.öm, når  den. frall hålla, med efterfiygns.
anen defa paBa ej på föjortör och lintyg. —

=

$. 4.' Guru man fall ftika halskragar — —och avmlindningar. , FESDRARE

SNan drar förft uten tåd få Tång anm"
svill frifa rader till. I almänhet brufar manendaft tmå fådana radir, hwilfa böra ligga

—5 till & *tråba'c, från hwarandra, brvarimellan,
— plågar fos en rad Enutar. Når en fådan

armlindning fFall mara tmwål fiifad, böra alla -fiygnena twara flifa ftora, tre trådar i hrvarjeoch ingen tråd låmnas imellan. &En fådan
föm bör däårföre alltid fåftag på fydynan.Man plågar åftven fy arelfiycken och filar
till ffjortormed frickning, når man förft. mer

-frållet hivareft de ffola fitta > men detta låreg -

båttre om man fer efter på en fårdiggjord -

ffjorta, ån genom reglor och föreffrifter. —

En
almän regel är det imeplerrib, att når man —

» Soill frifa jämnt; bdr man hwarje sång draut en tvåd på lårfeer.") —
kö)

A

-Vill orelftyckena böra åfwen Eilarna . fom ockfåmåfte fidas; men årmfpjieten beböftva det ejo
E

J

1

&;

4

> flidningen ffoll wara, och få många fom mar- >

T
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$. 5- Ztt—»fy, l'hutc_:.'-_pä* Iihnifxgur;.[
Når man har dragit nålen up med tråden -

0M flagit. Fnut därpå, fricker man en ellev tw& -

tvådar. tillbafa och framét fifa flånge. ifrån
”

-

bhivarandra, flår därpå tråden en eer twå
— gånger om nålen och drar up nålen. Man

bör altid draga tråden lifa hågr up, eljeft -

» bli fnutarna flata och ej lifa hdga.  Dårpå
fticfer man åtoec ned nåten fått bafom Enuren,
och fortfar på derta fått. Ymellan froar tnut

Jåmnar man”g ellev 6 trådar efter fom lårfs
ter År gwf; effev fint. SS

SR

6.6. Guru men. ffall fåtta. en,'ba'(si
linning på en frjorta. -

Hetta år en aof hufmwudfakerna wid. kinnes
foning; när man vo göra den rått, bör man

|iagttaga följande:

På lintygsårmer Srufar man åfmen fundém få
” en få fabab bälföm, fhwuitlfen aåres på fåls

— jande fått: man mifer fömmen efter tråden, få
bred nien mill ha den; fedan drager man ut er

— fråd, frifer meb nålen in i det wikna ef fömsmen på den tråd där denÅr utdragen, tager fåtmå eler sre trådar, efter lårftete beftaffenber
. och flider nålen nedifrån upåt tilbafa dår hwars

eft tråden twor utdragen, flider den åter in i
” Ddet mwifna af fönimen och fortfar”få rått framår, —

;

få upfomma fmå hål-i fygingen ; Yivisket Eauas
oBufel Pålföms

e

Z
å !

- É
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Annan mån begynner medrynkorna, antins
genpå armarne ellev i halfen af en föjorta ,

hrmarpå tlinning fal fätras, bör man förft
fåfta en Enappnål i midten, därpå mikes Den

ena hålften ånnme en gång tilfamman och i
midten dåraf fåftes Änyo en Enappnål. Når
dettaÅr gjordt, börjar man rynfa trådrått.em.
halmbredd från- fanten af lärkret, hiyartill i
fonnerhet fordras frarvb tvåd fömår wål marad
med hwitt wmar, oc Fruten i åndan. Man
tager till hywarje vynfa eimer ån trod tilltre
trådar på nåten och lämnar fem eller- fep därs.
imellan, når man nåmligen vynfor en arm .

nere mwid handlofwen. KRonkar man däåremot
en (fjocta i halfen, få bör man ej låmna mer

ån bögft fora terådar mellan Hmwarje weiE,
emedan en balskrage är mycket tlångre ån en

bhandlinning, och då man fåtedes droge tyns
'

forna för långt åtffils, föule man få altför.
få mec Når nu detta år gjordr, få dras

- rynforna få-tfått tilllammans fom möjligt, och
fåftes tråden twåt wid åndan, på det. ronfors
na ej må fMlippa up Q)åreftecc.ftrt)&t man-
pwarcje wecE med en fror Ffnappnål från måns -

frev till Håger,få arc de fomma att ligga
— jdmnt bredewid hwarandra, emedan mäån es

"Joft icke fundefå Fragen rvått påfart. —

— SRÅr nu rynkornaäro tiubdcligt utfteukne,
- fåfom  fagt år ; få lo6ar man tvåder mid åns

dan och drager rynfornafå sidr ifrån Har -
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ennat fom finningen år täng til: Däårpå
roifer man- den-åfwenfedes t fyra Delar och

> flicfer: den åndan, Olvareft Enappnålen fitter,
ned urirvynforna precis dår mårker firrer,

dockbör man fö få längt neD att tl)nftmben
ide fmw

Råt man n mwål Har iagttagit Detta f&
fys finninger på. QB.D bmart a'vån bårmar

endaft taga eir weck på nålen. GSedan mar
förft fäftat åndan,. frifer man två trådar..
upi linningen (afdrig mer och fortfar på
detta fåre, [;mormm man till:fa bör mwara nos

gå uppmårEtanr på, att rynforna ej fomma
att liggapå der eng ftåflet långre ifrån hroars

. an ån på ete-annat -Jdr man är fårdig
med förfta fidan, mwånder man onv ffjortar -

poch for faft den andra afmen[ebeé tmbtatt._
Hår Fan lifmål tagas tmå enfor på nålen .

på en gång, men flygnena böra ej mara fyns
» figa på våtfidans dårföre bör man ej låta

dem gå för lånar ued åfmer mecken. CSlus
teligen ffall finningen, fedan man förft wikit
den på båda ändarna, Ffaftas med öfroerftogn,
efler fys Öfmer banben. |

En linning åv wåk påfatt nåv den 1) fitter
fullfomligt lifa på rynförna och icfe år fydd
djupare på den ena fidan ån på den andra,
2 når den ofmantill år inmikt träbrått, få
att den öfmeralt år lika "bred, 3) når tyns

toma ormetaut ligga ufn (ängt åtfleoa, och
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da efter en tråd..
;

|

SRS AR ld F Ln wadtert 'Endpp.båf.
— Knapphålet bör förft fåras efter em jåmn

tvåd i lårftet.  Detta ffer båft med en fforp
pennEnif, når man föcft med en fnoppnål har
utmärkt huc fångt det frall mara' Svan

fyr man,på följande fåte: når man wid den
ena åndan af tnapphålet har trådt up nålen
nedifeån, ungefår fyra trådar från Fanrenaf

- 4) når au'ak'nbgnma åro lifa fiora oc &?D*

ffåran, oc bar flagit tråden om fynåten, få >>

fricfer man Ängyo up i famma (nic, få-art der
- endaft bliv en tråd lämnad melan hroarje.

fivan. Snnan man helt vd hållet dragit up os

ftråden, ficder man nålen genom öglan på
tråden oc drarv den hårdt ti, få ate Ddet

bliv en liten Fnut på Fanten, af Fnapphåler. -

MNanfor altid ett Fnapphål från mwänfrer till.
Böger. Stygnena böra ligga ijämna trådar, -

oc) endaft en tråd melan hwarje.- DÅär
x Enapphålet wål f_t)bt. ;

& 8 Aer fy på "Remmarduk, Önt A

Zolandslårft, aettelt;m,ti*, och på alla
3

flage _[_'Ia'_sta' Tyger,
i

På defa gör man äftvenledes de Förr oms
» talta fömmarna, -endaft med den årföilnad,

att de böra gårag mycket nåttare än på lårft.
— SMen når "man Wwill fo två frycken fådant fint
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ftåller för fål

bred fom den, Jmen fom fer ut na&an fom en:Ze

å

Sar : ..;x's*
t99 'tfflicmmané; fnm inga ffaber ha, år ä

» Fålföm icke a[%m pafandes; dårför har man I
Smmen dånnu & annan, Nfa

ofmecfa&n.ng
Man håtter nåmligen båda fanterna mellan

tumnen och weffingvet på månfra handen,
tårr intill marandra, få att ändarna fomma
inåt. DHårpå fpc man med fneba frygn Öfroeg. -

dem, Hffom når man faftar, enoaft litet mida
Iyftigare, tråden bör ocffå dragas nagot bårdt
ti, oc man bör icfe ftlcfa jämnt för fig. .

Når man” förftår art gåra Dderta - fullfomligt
nått, fåfon man få in alla ändarna och
benna föm. bliv ka få frare fom en fåll.

wad fietfma fömmenangår, få göres den
på årftilligt' fått på fint flått fög, allt efter
fom. Ser frall mwara jämn eder [neb fimateller
”bred ti. NWIl man göm en jämn od) icfe
afiför fmal föm, få gjör man den pa Det
fatt fom åfmanfore wid  tinnefömmen År ans
+ S'eagm bät!a lifmål fåöre, att om på faaana fiäg

toger brutliga erillfönr år o för tjock,.
"stan onfe för båttre att Man drar Qt fre eller .

fyra trågar på:!ångbea mid fanten och miker de :

tmmftaenbe trådarne, mår wman Begpuyuner fy,
— fricfer tmå till tre trådar djups under de utdrags

na åndarne, och fyr in alla de forrta, hHwarmwia”
man flygn [r fiven foftar åfiver dew , liftvål få
& allk blw lifg od) 1emm öfmcmut



Z
wift> men ffall den WWara yt fmal oc $
i vat linie, få bör man, i fållet för att föms

— men eljeft wifes dubbelt inår, ndaft månda-
cm den få mycket ixoårftra Handen, arc ingen

- tråd Fan fricka Fram, j eller fömmen rifmas
ut. Därrå fyykbs den Mår med nålen; oc
fys. färdig med fina fyan, fom en annan

föm. Hrdår ÅnNU oc MÅka, a MaN,

når det bliv en Tundnind| föromen, Drar ktil .

— tvåden titet Foftare Än man eljeft plår Göra,
Apå det förmmen ej må breda ur fig för mycfets.

-Utom Ddetta fått ar fry på ina tyger, eå
Det dnnu ert annat, fommon fallar Trillföm.

- oMmånher på alla fycfen fom ård tagna på
Å wabbfn 'Gf G)QEt. '*b&irnu forbraå 'Iifmål'en

in åt fig, fom förut år Tagt, utom Ddet att

gör denna Töm: dfmer handen, efter den mes,
£hod fom år änmift I början af detta Cap

har att iagttaga vid linnefyning. Har tt.
ungt låragtiat fruntimmer will, utan miIdare

» anmwisning, fåra fig att fty efterv denna föres

fade fig ett twål fydt mönfter, hwarpå famme
föm wmwore anbragt, emedan exempel båft uns
Derftåda vegeln, es> RT

> Dema bvukas »å Halfwa Halsdutar eller 4
-

C farE eråd.> Man fottfar arc otrila Tönmen -

— man, I fållet art.fy nedanifrån och upår, :

D Iu 4 s

5 2

I

Detta år fåledes : det förnåmfta fom man .

q'?

J

|

j

”

ffrife, få voore det båft, arc Hon genaft feafs
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Ätt fo med Engelft eler Ylegarn.
Med detta' garn, hwaraf man bar alla

Mags fhatteringar, Fan man fy depeiner-
På fanfas oc lärft, aminger4 hamden eller
i båge För bacn år deri början bHåf att
fy i banden, emedan de mid bågföm rwånja

fig att fitta Erofiga och därrwid tarr fänna
frada fin hålfa, —Hårril nyrtior man tjedes
föm, Når man har flagit Enut $å ändan
af tråden oc dragit up nålen, få fiker man
med den i famma bål igen, och håller tråden
fom "non Når om nåten ned med twvånftra tums —

Oomen,; HMALid mMan friker utåt med nåten
od drar wåden långfamt inåt fig. Qetfigla |

o göres på Ddet fyningen j må Hli dragen. f
fomima orfat oc 'emeidan alt för ftora fiygn
& fe mwäl ut, bör ert fådanr ej gå Öftver mer
'ån twä trädar. — IVil”man fedan börja att
fö någor i båge för att Helt och hållet utföra

en tecfning Dc ge den fina tilbörliga föhatees
ringar, Divilfet ej 18 mål tårec gåra fig t
banden,1å Fon iman betjena fig af: hatfiwa
Fjedefttygn, emedan defa gåras fortare i bågen,
ån de hela. -Degåras fålunda: man fticker,

nÅr man Drogit up tråden, ungefår 5 eller 6
trådar framåt ned igen och. friter få upåt

v. battill i halfwa frygnet, få ned igen mid des
— fördiggjorda, och fortfar på det fårtet.

'
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BHar-aft ingttaga mid denna. fyning, år, I)
Att man beftåndigt håller fig tmid teckningen,

rundar fpetfarna — på -blommornas — 3) når
E man begynner, art follad tecfningen, attiman

Ia
; då altid tar fygnena få rtätt bredemid Bmwars

sandra, aott ej detminftaaf fjurfma tnget (He
fer igenom; och 5) are man, fom förfås af .

fig felf, bemidar fis art tvåffa de vibtiga I

fuldrecna mid fhatteringen. AN

5 CENT S Z

Mtt fy efter tedning med Fnutftygn.
Detta avbete gåres antingen med Hhit

fråd, fom bör wara mycet jämn cd e att

för fin, eler med filfeaf ågta fuldr, det -
mwill fåga, fådan fom Fan tmåtras. Hmad
foningen i fig felf angår, få bör. man .förft
mårfa, att man c föor filygnena Åt fig, fom-
mid fedeföm, utan från månfter till höger,
få att man bör ha den fiour, Hmwarefter det

ffall fys, tecfnad på tmåren för. fig.- Når
man har dragit up tråden och fåft Dden, få

o o lår man famma. tråd om mwånftra handen,
r

- få att man får en lycka Derpå, fickerv få nd
S rt Bredemid tråden, far omfrin%tmå trådar

0 på nålen in Åt fig, och fider få up tråden
FRD
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A r

S EEE
V

=0 oM den ffall Hli vårf utförds. 2) o man & -

DBet förnåmfta och måfetit'-!:'gd—ffe, fom inaa :

+
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& fockon.. Ggh'ew%me%a. drar man öelt—.lö'& tp
trväden, på Ddet Enuten må Fomma att fråg -

1n -om mMan dar fnede uptnålen, få li fnus -

tacna liggande flata. Når defa fola mwara

rått svdl och Eonfigt ajorda, få böra de I)
frå Vpåt, 2) mara okefomman fifa frora och
8) wara få tätt intill hwarandra, aft man

ej fan fe trådarna emelan da Man Far
”

befutom I tetfningen anroånda alla flags fingnr
för att fylla den, t. er. vutor, flammor, 08 >-

ånnu frera -grundfiygn, fom e funna beifrifc
mwas, utan bårive oc begmåmatefeå på ect

annat fyde fiyde - ; VE

— - Om Darfeillk arbete.
;

Dyehna, I Marfkile förft upfundna fömerhodr,
sir med ffål oj få mycket nytrjad Hos of fom
Fnutförs, emedan den är mycket dbefivårtig och

- fordrar myden tid, hrarföre. den dtfå Foms
smit uv moder; imedfertid bör den Hfmål hår
för fullftåndisheren ffuld upragas -till unga —

-

fruntimmers undevrattelfer »

>

> :

—
sör det förftabör man mårta att MNars

feille ardete till frörfta delen 198 på fint Lårfe,
Fombricf, eller annat fint tyg. Sdr det ans

Dyva,ätt tfe alla mönfter oh tetningar Funz
”

va nyttjag hårvill, utanen egen. fott fedning
behöfwes; t9 cmedan detta arbete ffall wara

ET

RR

A
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> att ett bwart fommer” att frå en half helmss

t

k bsg

uphöjdt och genombrutet, få måfte f)mafi%
'

— föcet till en -figur taga$ Dubbelt och tillifa får .

Srr
Sesr

rar

n

bredd från hivartannat. - &ör det tedje plås .

gar man, för act ge Ddetta arbete fullfomlig —

frönhet och anfeende, tecfna vi ifylla -mel:

fanvummet på tecfningen, ellet den få falade
” oranden, med tvikta etler fneda frygn, byvilfa

äfroenledes Ffunna liggaen half balmsbredd
— ifrån hmwarandsa. Men den egenteliga fynids -

>

gen tillgår på följande Tårt: = SE
— Man frånner. förft i en båge ellov ram

något fimpelt lårfr, liffom till underfoder unsi
—

—
Der tyget efter def fiovkek,; DÅ fyr faft frycker, —

bwarpå > fecfningen, redan år  anbragt, AS $

—

Fanterna på bågen med ftova förftygn. Of
mMectygets påfgning bör "framför allt tara

> mycket iämn, få att detej får rynka fig.
- MNu börjar man att fy teckningen, menj

grunden med efcerftygn; bwilfet ide är an:

— hat än en frifning. SHärtill "fordrag: t fyns —

nechet mycker god. tråd. Stygnena böra lige —

ga lifa” långt från Hroarandra, och icfe y$
— öfmer mer ån tmt trådar. Når nu hda

-

— fecfningen på Detta fått. årfrucfen, få Fan
"man fylla det ftora rummet i figuren eller— >

blomfterna med fhwad. fags föm fom” hålfts —
I

Grunder eer mellanvummet”af tecéningen, — >

o fo8 med fmå förfiygn;, hiwilfa man-tager öfa s h

+ S90r uå trådar, och det [& att man låmnar

EESTE

AER
AA
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—

tre ellev föra mellan Hwart fygn: Når detta
år fårdigt, få tar.manen ftor froppnål, fom

sn bar en flår fpets, tvåder på den tre eller fyra,
- Åndar hwitt bomulsgarn, eftev fom det år
> groft eller. fint till, -och Ddrav alla Ändarna — -

s
-

tillfammans nectill, wäånder dårpå om ramen, ié

och drar imekan fridtningen på ala figurerna,
c få wvåtl fompå grunden; men härmis bör

man aogfa fig actoman j med nålen fommer
up på Öfmertyget, emedan bomullsgarnet då

—

blefwe” fynligt vå råffidan; för att hindra ” -

detta, bör man. beftändigt hålla wånftra hans
den under ramen: - Man flifer' hmarje gång
få långtin man fan fomma med nålen. På
de frållen ; hwareft:en Eröfning begynner, må

+ man Draga up nålen och iunedlerfid med wåns .

oocfre handen" hålla foft åndan af bomullsgars —
F Het, på det man ej må öravurdet igen. Ses
v dan frifer man åter in-1 famma Hår, men

n man bör €i Flippa of garnet, förv ån bladet
0 e[ler blomfreutjaten år fårdig, få-framt gars

-

I net råcker till. -
; ERa

E > t brodera med Silfe,
-

o
Mår man: will brodera en teckning med mer >

o
m en fulör, få bör man tåca en fricklig tecks —

n

N hare vita Dden år figsoch defråmde förklara hus. . >> v- rudan man will ha den, på det brodevingen -

må bli mäl och naturligt fhatterad. PÅ



> mönfler fom man Htjngé flucna i Foppar, fe8

—men ie ådrorna i föfroen, emedan depgaec

—

måftare

”till, art man med det hårwjd bruteliga feaele

>. eta om man fFall börja i fanten eller midren,.

20

man. fällan rigrigt ådrorna oc frrecken, -hmware
för det ochfd år båttra att Iåra förfårdfsa dem

aof en ritmåftare. - Når man mill prifaå us —

ett fådant, bör man vål utmärfa frrefeng — v

tocÉnasvå tyget och icfe fys före ån mönftret
år färdigt. Håft år hibmål att etf Fruns
timmer, fom twil fy (=hatterfönr, felf lår fig
att rita, emedan denra Eonft fönes för Henne”

-

—

fifa nådmändig, fom matematifen för en byggs —

Broderingen gåres altid i båge på atlads —

taft, grod Dde tour, m. m. fedan man mied en >S
-blyertpenna — eller, ted fwart:- eller rådfrita S

”fecknat mönfleet dårpås man bör tfmål fe >-

garnet e& drar igenom -tyget, utan for en

gröfre lårfröremfar däromfring, når der ffall-
fvånnas i bågen. Man bör ha tilhands filke .

af alla fuldrer för att få tecfningen fefwane
de och naturlig. Snnan man börjar brodera, > -

bör man ge agt på fhatteringen. i den blome
ma eller figur fom. fFall förfårdigags för.t rrruv

med en mörE efler ljug fårg. = —

— SBVBill- man göra bladen på en blomma möra
Fai midren och ljufa i Fanternar få begynnee

man med den mörka fårgen. - Man fyr nåms. >

figen förft de frökta fireben på bradens på
V



N

, en E

be'&ci.ft)c_mån fedan alt jämnt med en någof
tjufare fårg.ned år på begge fidor, til de
vladet. år fårdigt. — Hårmid: år ockfå act

mårfa, att få ofta man fårter en ny fulåe-
fill freecfen, gör man froarje gång fpetforna

etr fivgn-hågre. —Skal fhatteringen- dåremort
mwara ljug i midten oc möre på fidorna, få
begynner mal förft med den fHufafte fårgen »

på nyp beffrefne fått och fortfar fedan med

'de mörkare fuldrerna.
Når nu eft blad ffall mara mörEr på ena

fidan och tjuft” på den andra, få fyc man ins
tet ftref. midt på detfammar utan. bårjar 'att- .

fy det nedifedn:på den fidan dår det har en- -

bugt eler vundning. . Mer är Det rundt på
begge fidov, få Iharterar man det icke från
ena fidan till .den andra, utan går det ans

tingen. mårkt i midren och fjuftpå fidorna,
eller twårtoms. .

SE SM

Hamad. fiygnen tifl fireckarna angär, få bes

tjenar man . fig dårrill of de före beferefna
"balfwa tedjeftygnenas- men fedan når man

ffall fy med andra fårgen, föråndras fiygnena
något. .-Sedan man från högra fidan af det”

förut freufna firecfet dradit-up nåten ungefår
en fjecdedels tum, frifer man ned igen på

wåniftra
fidan af det fårdiggjorda fingner och

endaft några trådar högre up, fedan tråder
man åfwen få . många. trådar ut dfmer Ders

fomma, Åtev ned igen, SÅ fovtfar man-på
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tåda fidor af hrwarje fivecE, få-att ala fiyge
nena ofmantill fomma att. ligga tter facda
utår. De gårad på fomma fårt med de
följande Fuldrerna, I der man frifer up wids =
firecfen åter ned ochfå up. igen mellan tmåns.

ne fiygn- af den Föregående fårgen. Detra
bör göras på Det man ej må fe filnaden på
fårgerna alt för tydligt, utan förimen fnaras
ve fifnaen målning,oc , få mycket möjtigt
SÅRAC CM S k SEa :

S
7 SVill man gåta ett brad mörkt på ena fre, »

dan och fjuft på den andra, antingen der År —

- i löfmet ellev blomman, få drvar man up nås
en något litef nedifrån fanten af. blader dår
det år: rundadt, omtring två trådar i bladet -

från tecfningen, och åter ned igen, få up å

nyd, och åter 'ned täårt bredemiddet fårdiga
- fiygnet, några tvådar högre up oc dårpå
— flicfeg fika få fångt framåt ned igen på tecka

-

nittgen.. SÅ gör man alla fiygnen intill bras .

dens fpetfar.. Når man voil fy- med en annan

Fuldv öredewid den förfta, få begynher man'
äter nedifeån, fommer ut med nålen några

> trådar på fivan om förfta fygnet, och tråder
ner igen emellan de twå förfta fingnena af

=förfta fårgen till Sfea bålften. ”På detta fårr —

far man alla flygnen äfmwen med de Sfriga
— fårgerna till åfrmerfra åndan af dlader. Det:

bör man flifmål ånnu obferveca, "Att' man;
fåndige i det man fMifer ned nålen, bör gå
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förbi-ett ftvan af den föregående Fulåren , emes
> dan frygnena eljeft fomnra art ligga flatas. —

—

Slutdigen fogar mar bhårtill de i tecknins

- Oen utförda Ådrorna på biadenr, eia Ms
> med halfroa Ffedjeftygn åfmer Oroderingen och

2 det ontingen med fivart eller foafimelgulr filke,
I. m defa tioå fuldrer 'urtgöra den möårkafte och.

den tjufafte af de grona (hatteringarna.
Når broderingen föall mara fultfomlig oh
macker, bör tecfningen för det förfta mara

Fantecna > få Ika font . om den warit målad
med penfel. För Dder andra bör den mara

AVr

-

”

fifligt fbarteradefter naturen. -För Det teedje -

böra fygnena ligga -aldeles flata och faka,
famft det ena ej: gå högre up Aån der andra;
för det fjerde bör alsintet fonas” af tyget,.
hwarpå. man har broderaf; oc för ver femte
bör det ej funna fes, hwareft man har begynt.
att fhattera med en annan, Fulde. —

å

/

VTI. ;

V Glutirinran.” |

- Defa åro fåledes efter min mening de all
männafte, nyrigafte och nödrändigafte forter:
foningoch brodering, fom ett ungt fruntims
mer behåfiwer. låra. <Det gifmes mwål utom
'defa ånnu många flag dåraf., E ej. på nets

— telduk,- gaje, Mor, tyll,; o D mm._fom
> dels åro omöjliga, Hels onyttiga att beffrifa,

Iariygt

Se
CÅ

:

öa

mwål tråffad oc utförd, 0M rundE. onfring -
-
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hålk de fom ha mår lårt alla föregående,
få midt möjligt warit, -tydligt och rigrigt bes-

- ffrefna focter fömnader, utan fårdeles måda
I

och med bitråde af'en fFicklig fömmerffa Euns — Y7
na låra fig de åfviga mindre angelågna. Mar

—

K

> har fåledes blort Ånnuett par tillågg artgåras .

ER tNeb o
:

Aet broderapå Bag
—

vo h
— Hårtil: brufar man tmå fMlags fivan, det — V

ftora och det lilla; det flora gåres Öfmwer fyrar — -

och det lila Öfrocr troå teådar, dock-dår nr ;

” Rn med garnet efter filfet mid der fiora finge —

net flifas jämnt Öfmer de fora ika fom mid
de fmå, jämt dfiver de trod gagtrådarna, 1&
art Dde formera ett -fors. Man bör Åfrors

a mwålja och fåtta fulörerna få, att mar e& mår
S Fer hågon frilnadi föarteringen, men fårgers -

—

na böra attid falla i Hwaran och blanda fig.. —

s OM man toll fy en figur, & ä. en menne
0 ffa, ect djur, m. m. få måfte man tega mins

> dre fivan, nenligen endafe åfroer en trådig
Ca - Fforg, SAnfratet, avmarna och fingerna På er
to0 o fådan fåatterag med en ljusbrun fårg, då
to DE Aftven år af mycken nytta för ett fruns

fimmer » fom ffall. brodera fådanr, att funna
- 4dedna oc måla, ty då lårer der låttare förs

- Flava figgenom ,mundtlig undermwisning ”ån
—

—

- genom - Deffrifning, — Defa flags arbeten ård —5 =

wål nu ie mer få mycket imodet, men de -
-

—-MA*—
a

N

M

F
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lt
åro Tmedtevtid altid en nåjfam fypelfdtening,
'fom fåfter tanfan och swänjer tid flit 0c is
härdighet.
r

vÅ YIIIC c

I

AMtt mårka på Lärft.
MMan har Hårtill-fem fMags fingn. Deer

förfta fys påråtfidan, och ffer med ett fygn
på långden och ett på bredden öfiver emå trås
dar, få act de båda frygnen 'gå t Eors. !

-

Det andra fys på frånfidan tikfaledes. Öfs
poer tivåtrådar på fångden ody breddenr hrwifs

Fet föer Då mån från aftviga fidan fricker fnede
up, att det bliv ett fiygn vå båda fidor, fes
dan far man åfmer igen på andra fidan på
fnedden , twå Dångor I famma fiygn. —

Der tredje år nålftogn, hiwilket åfmwen
fyg på frånfidan liffom det förfta, dock med
den fFilnad, att det fys på alla fyra fidov på

—

Jängden och bredden af de twånne tvådarne;
få att de formera en nålpå råtfidan. — Det
fjerde år bålftygn, fom beftår af fora trådar
på flångden och bredden, famt fyå på afmiga
froan fålunda: man fricfev förft må trådar .

up på fnedden fom mid andra flager, då
ocdet bliv ett itet Hål nedanföres från detta
+ hål fricker man tmå tvådar på Mnedden från
-famma Hål ut i hörnet i famma råta. finie,

Dc fedan åter iå tvådar rått fram, dårpå
åer vå trådar på fnedden uti andra höra
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net, : och få t oDe öfrigd trsånne hörnen på
famma fåter. — Det femte år der Engelfta
ftygnet, fom fos på rårfidan med err fneds

flygn på långden och bredden Öfroer en tråd.
DHa flygn Funna ej nortjiog på larft eler

Jinhe, utan endaft art fy blommor och figurer
—

på mårfoufars ;

AM flags mårfning fåres 'onefeligen -Iåtto_&,:

genom mundtelig undermwisning och genom eps
empel af en fårdiggjord mårföut. > HÅrsvid :

Hagttages att man altid går jämnt och icke
fticfet(ifcft med nålen , Utan. Sfwer de rigtiga
trådarna på fängden” och bredden. - -

,_—.———*Q'.——"(

Korrt anwisning år Barn oh Unga — .

Frustimmer.Af - fånd, huru de
frola mårda deras Klåder

och Linne..
Se0

e

De barn eMer unga fruntimmer fom föfar —

få mycket - möåjligt år, förmara fina Flåder,
ha ej allenaft frårre gngn- af dem, utan åfroen
en frörre åra ån andra fom antingen alside

-

bry fig dårom, eer och föga måda dem.
Det år för deras ffuld mani följande regs
tor fökt upge Det hufmudfakligafte, fom x_till E

”Petta åndamål år att iagttaga:

1

— -r): Utan fårffildt och tmingunbe'ht'f'a*f'båt_ -
mon altid fpara de båfta flåbevna—_, S
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27 HM eftermiddagsvifitev behåfmer man
icfe Flåda fig firar ottt movgnnen eller fåvs

middagen, — —

3) Har man få[ebeé nagot arbete på f. m.
i Föfet. ellev. annorfrådes Hmwartill de mwanliga.
hivardagsktåderna. Funna paBa, få. må man
få mpafet mer ha affeende batpa och Dawf
ter råtta fin Flådfel.

247 Man Fan altid fubcrmem, antmgenfom
oföre eller efter måltiden Elåda om fig, hroils

S fet ej får anfes mödofamt.
- 5) Man bör Eåda fig efter en wif ords

mng, men aldrig med ocmåttade hånder eer
med altför mycken brådfka.

6) NårFåderna åro for fmå ellev fråns
ga, bör man göra fig mådan art åndra dem.

7) Man bör -ej. fålta på fig fleva Enappnå
lar ån mMan bebofmzc, euex: lära uddarna

fricfa fram,
8) Når man år Hlådd, bör man e1 fåtta

' fig på någon ftol utan fe fig före om den år
ten, famt ej trampa t Eråderna.

9) Når man går, hålft ue på gnton eIIet
på mateen, bör man albrtg låta Eldbmngen
flåpa. -

+ 10) I dårrar och trånga. pa&ager, bör
man gå långfamt .och förfigtigt, på det man

ej må mfma fönder: fig i npd*lar, fpitar eer
amot något fom Far ligga i magen; ej eller
boc.man lum fig mot npma(aue waggav.
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11) IVil manfåtta fig att täfa, fo, måla,
m. me få bör man förft ferefter om. border-

är aftorfadr, Åfmen fom mar bör agta fig n

att man-ej fimetar bIåcE- På fina hånder eller - ver
' frånber det på Flåderna. S

SSS

12) Ufom når man ferifmer, bör man ej lågga —

”Aarmarna på bordet, minft når man. feifar/
—

emedan' detea Ddels/ickfe fer anfkåndigr ur, da
—

>
nörer Elåderna på armarna och bloctflåller dem

VE 1a LUR SS
SA

;

SSA
137 Når omflåndigbeterna fordra att mar

måfte bitvåda i föfer, hroaraf man bör göra
fig ett nöje, långt iftån att blygas dårföre, .

får man ej glömma att taga ect förFlåde för fig. —
s4 Att torfa hånderna på Flåderna år

vanftändigt och dofnyggt, och bör aldrig ffe of
en mWål upfoftrad flifa, under någon flags

förewåndning. Man kör åfwen oagta fig för -

” fprofande Fol eller eldgniftor. —

ä

>
—

a5) Hundar och PFattor bör man aldrig tas —
ga i fnåt eflev båra på armen, Ånnu mindre — i

|
Jåta- dem ligga i fin fång. Eremplet of åldre —

R .ftu:;timmev år I detta fall lifa löjligt -fom förs
N iv iglt. V

;

EpE TR ;
é 'r;6) Man bör agta fina Flåder noga för I —

-

”dam, fmuts, regn-och Mmå, omej nådmåna —
-

” digheten annorlunda befaller.”F ver fednare-
fallet bör man, om man, blic tvåt , genaft efs
ter HemFomften, ömfa oc torta Flåderna. — -

17) Når man fåtter figieb magn eller” =
-
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friger derut, bör man fe till att Eflåderna F —
frrynktas ellev trampas på. - |

18) Vd bordet bör man agta fig att e
med årmarna. fomma mid fat-eler talcickar,
för att-ej flåda dem, åfmenfom man bör >

fe till act man ej friller hwarfen på fig felf
eller fin granne. - AMfroen bör man agta Eå
berna att de ej fomma åt arannens, ffor eller
funna fönderflitas af Hans ftolsfot då Han

- upftiger.
19) Når man dricker ths, Faffe eer os

tolade, gålla famma förfigtighetsmårr, Åfiven '

fom man bör taga fig till mara att e bli
-nedfinurjad genom tjenftfolkets wärdflösher.

20) Undev ljusfrondor eller tjusarmar bör
Mman aldrig fradna långe, för att.ej map eller

-

talg må deppa på em >.

-

25 IMNan bör e& behåla fina båfta Flåder-
på fig långre ån nådmåndigheten få fordrar,.
utan- genaft taga vå fig hmardagsdrågten.
SRd afflådander-gåla famma reglor fom wid
Flådfeln. —

:
:

22) Når man Elådt af fig, bör man lågs
ga Elådernapå ett beftåmdt ftåle, men [Ea
mål. altid förft fe till om ej betta Fah mara »

dammigt ellev fmutfigt, Afmenledes dör man:
fe .eftev om ej Flåderna' fårt någon flåck, hwils

Fen genafi bör borttagas, ellev något Hål, font
man genaft bör faga.

:

;

232 Håvrold Fommer det de fruntimimer >.



ganffa mål tillpa, fomfielfiva Eunnayeuw-
ändra fina flåder. —

24). cgfuue man e ha tid art genaft [aga
det fom år fönder, få bör man i alla fall

- ömfa, och anfralta att fradan blir Botad, famt.
5

_er efter huru Ddet bltfmxt matE&alDt. ©åfm[t
år imedlertid att göra det felfs— —

:25) Klåder fom man ej bruFar bma fövs s

maradpå ecet frålle, dår de åro faEre fm: dam,.
- voft och fuckt. Om de bångas” up, bör nman

— fe efter art. de ej få någon föryntla famr ej
hånga dem wid armarna. -Läggas deäter;
få böra de ordentligt; hopmifas, e flammaä S
och ej få faftna i fåfet -eflev ” mellan labowa, ;

famt, agtas för möågel: -

- 26): Dyrbarare Elåder åa det ofm» båttre
att lågga AN bånga,  då man bov omgeben |

imed m)uft Papper.:
27) Iäpper och fmåfaker böra föxmmaö i

egna : (abor0ch agfas för bulor,”Hläcfat, mM mMa —

-28)- Sngen flags matmara må laggaä-tills —

- fämmans med flåderna.
29) %åt man föker någoti i"na qömmm:,

bör ma gå-förfrotigt till måga» e fiita-ellkv —

tycka fmm det, famt lägga Ddet of"tga ocdents —

lige-på fitt Målle- igen. Når man på någon
— tid ej beufar fina Elåder , bör mq:t fe efter

- Dem om-de ånnu figga - Avar | De” tagit
'nägon ffqba ö marba vcb Wq vem, ; m.
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'30) Pan bör albug, utom I nöbfal'!, låta -

hågon fråmmande fomma i fina gåmmor.
32) Kläder fom frola tmwårtas', bör man

ej brufa-tills de bit-mycket orena, emedan De
då faraia i trodtten. MNigot föndrigt bör
mar aldrig låmna dit, innan det blifvit las|

C gadr. Flåckar böra åfroen Defåfoudnan uftagas.
327 Nägon fårånga bör man aldrig mifa,

Dmarfen öfiver : Telfrom Fla*erna, eller Öftoer
fite fårt art förmara dem.

33) MNan bör altid mera bcmä p[ats, för
att utan för mycfer föfande, t mörter- e[Iec
brådfra finna finna dem.

34) Nyclarna. till fina gommor bör man,
få midt för Fån, altid båra hog fig.

35 På alla fina. fafer. bör man upråtta
en noggrann förrecfningg I hroilfenr man åf«

mwen bör fpctf&ura had [)nmr och en foftat,
fiden -når man, fatz defty 0 AN

26),Mar bdr ej för boftigt föråndra Hår
dicna efter hmwarje ombmhgt mube, ej eller”

- Föpa oM åftunda” fakir, -fom åro öfmet eng
4tånd. eller. mwilFm, minfr,

- om iman e bar
Eontfant betala dem,..

ST sMMan bör ha en lifa omforg om de
fåmre fom Bårtre Efåderna, och råtta fig efter
Eloft folfs efrerbome famt taga dem till råds,
då man fjelf ejwerburu man bör förhålla fig.

38) För dfvigt må förnufriga och mwål ups
fo[ttqbe barn och unga ftumlmmec wid betta



fum mid ar- annat ej låta fåqa fig fammafatf flere gånger » utan felfwa eftertånfa och 'k
|

-
0e noga agt pafina plzgtec oct) fitt forbåaanbe.

% k'I)ka: g*, 5 ;1:;
iunebauanbe' FA

;

mebel att ur Siden- spifea och. Gms
mflaber börrttaga hwariehanda-

— flådar, famt att bermara h
Pålswerk och Yie= —

L—fläbfr for 9)701
$

x
+

Zt:t Bomtaga flacfm: ur åinm_;

——Quronfaft och .batfmefalt år hårnil tienllgh
PBärtre är arr fukta fråden med mMarten; och

?nuggas den fedan med ect var Dmppm mpcs
et fivagt Gfebmatten.. a

:

a tht bewmga gula. iecneoftffåcfat
a UL EIDEA eS

%ot*ft gåre man: en fådan flåc mål mät
med vent marten,- federmera: drypes Derpå £

- ellerv 2 droppar faltfpiritus, wM snuggas. flåea —L

o BiRmelmn iingmme. %eban derta År [Pebt, d
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aftmärtas. flåden med rent watten. - Går
flåcden tj Bovrt, förnhas detta förför.

Flåcken fFall genaft förfwinna, om Dden förft
;

fuftås med faltfpivitus-oc DÅ håles öfroer
en mend. fofbhett matten fold fål, Hrmarigenom
faltfoivitus. af- den uppftigande imman, erbåller
en fröree tverffambhet.

an fan ÄfWen taga eitronfaft eller fåcks
falt i fråflet för fatefpiritus, men. Ddet obfers
Heras att derta måfte e med -tilhjelp af wårs
me. Nd fåckfalt beftrös den fuktade flåcken,

”

ingnuggasg öfmer hett-warten-och aftwårtas. —

'20tt borrerraga I mari*ebauba_ Håä&r
, ur Linneblåder.

—

;

BIÅ flåckar ur gråne Linne elir Giderr
- Borritagas med Salmtak:foivitus  uppblandad

:

med life mycker vatten. -DÅ flåcfen år boreta
tmwårtas fNåler med rent watten. Upplöft pott?
affa ect Halft od i z ararter brunngmarten,”

-
fom federmera buiftvir filads gör famma nytta-
om fåcen dermed / befuktas, och fedan det
futtade frållet bfifmit töret, trvåttas med rent
VOÖ LIE 2

S TE G

Red törr lera gnuggas oljes och flottflåcfar:
an håller dem fedan åfmer en eldfföffel med

alödande fol,då oljon Bliv-flytande och infus
. ger fig i fergan. .Man gnuggar uv leran .och
"förnyar denna operation rill def flåden sj mer

-Fr fonlig.. EE
|

SRoftadt. Eokfalt I en ny Degel boretrager
flåfar uv Gidaunyg om flåden beftrås med

.
-

-
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” Det heta faltet, oc tåffpavper lägges

'ofmans
på, Då man åfmen Med'ect hett firyks eer

prefjern bör öfoerfara parperet, hiwarigenom
. Ddet feta dragér figur tygeti faltet och låffpaveret. '

oc Man fan åfmen. dektryka fläcken med ågges
Hula, Hhroarpå fågges en ferviette eller annat
Hiwitt finne: med handen hHålles federmeraders

på hett mwarten, .fom wål måfte indraga fig
T linner och fjelfwa tyget. ”Sedan gnuggas

det duftigt någon ftund.: Detta förnyasg med -

infupes genom äggegulan, utt linnets och flåk
oTet Der flåcdfen-warir, tmwåttas fedan med rent

'

Svatten.. A N c

Afwenledes och för famma åndamåt, Pan
man ffåra 3 od vetietianff tivål hett fin, tos
Fa den medrete halft qmarter waätfen, till def —

Dden fmålt fönder, Då tman förer den Follua
GSdan mifpas 3:ne dggegular må tilfammans
och twåltvattnet gjutes finåningom derpå. SNed
en borfte » doppad I denna fammanblandning,
firyfes oc gnuggag flåcdken, urtmwårtas med
Fallt warten, och aftorfas med en ferofette. —

— nytt mwarmt tvarten, a a 3 gånger. Flådfen

På famma fåte. rillgår med bovretagande:
of flåcfar af tjära ellev magnsfmörja: likmåt >

- iäfttages. att fiäcken förft upmjufas med-boms
olja ellev ofaltadr fmir. — > E

- ÖM man” medelft en finneElut med qägot Sterpentinolja Sfmerfivnker flåckar af fernisa ,
sljefårg vdy dylifa materier, få förfminna

; j fånna fig.

+

flådarne genaft. - Oljans lukt låter fnare mer — —



R ;

' Genom tiwåttning i falt watten, borrttagasTaffeflåckar. i :

|

Öin nran förft meden blandning af Hålfs
ten af ett fårfft ågg och några droppar IViks
tviolfsivitus, famt-fedan med rent Marten ,tvåttas bläckflåckar fom- åtkommit tyger eller.:yllervåfttader, och ytterligare fioyker deruppåtrådrårt med en hwit duE, til dep ftållet Blifs
Soit inemort tocrt; få ård fläcfarne mer ej fönligasOm en blåceflåc årfommitr Sidentyg, fivysFes derpå mwarm affa, blandad med fraréBindårtika, bwarmed flåcken gnuggas. Sedan
aftmåttas han med tmålmattren.

-

Jlåckar fom härröra af roindttika eer frukta
foftev förfrvinna om-några droppar- falmiaks
fpicitus, Preparerad utan mMårme (fom år att
tillgå på alla Ayotek) drypes på det. flåckade
frållet och flåcfen fedan tmåttas med mwatten,

Det fadade tvgers fårg måfte mara åktas
T onnat: fall Iemnar folmiabfpiritus- andra

- flåcfar efter fig. Man- brukar att medelft
falt ellev fnus urtaga VBinflåckar ur duktyg
oc annat hruitt tlinnes men flåcken går fåfrare
borrt om man, medan han ännu år måtbes -

giuter den med ljum mjötf. Flera flags tvis
» ner föroctaka flådar fom ej fullkomligt funna
borertagas. —

r ;

E

» Ate -borrettagag floteflåckar ur PI.
"Slottflådar hårleda fig merendels af olja, fmöår,

talg , hartz, bed och war. GBedan de felmat, mås
fie måfte man förft afffrapa dem med en Enif.
Vlåcden indrånkes derpå i terpentinolja och Hålles
$iwer en mycet-lindrig fol:eld,; Hwarigenom terpens
tigoljan förenar fig defo båtire nied waret eller Hectet.

,
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Smdrs 08 talgflådar Heböfiva ej denna wårme,
FHeras förening med oljan ffer åndå. SMan gnugz
gar ben med terpentinolja befuftade flåden fevan

"den bzxfmt tårmd mellan firgren, och då terpens
finsljan på detta fårs drvagit till fig den fmumga
ruaterien, lågger man ; dubbelt gråpnpper på ett
bordy det flåfade : tyget derpå, oc derbfmer ets.
Blad gråpapper. Ett lagom warmt firpfierst fåttes
berpå, och iafttages art :få ofta gråvapperet åfmer

”

pc Wnder drager fetma till fig, vapperet tageå :

berre och npct lågged i fåger... Stude flåden ej
gå borrs, fuftas Han” åter” med terpentinolja, och T

oc gråpapperet famt ftrpf;ernet drufaå fom forut
Klåden be&tofeå fluttigen med fpiritug wini och

S
j

gnuggas tmwål, fi-år han fullfomfligt borrta.
sMed terpentinelja bbra och de flådar gnuggad -

fom hårråra af fernifa, terpentin ocb wagnåfmörjar
SMan nyttjar hårtil gulan af ett ågg, Hmarmed :

flåcfen gnuggat; oM twårtas. fedan i fallt martens

Ssläcfar af magnäfmör:a fumm fållan fenfomligt
borrttagas, vÅ

Atte bouttaga fiåc?ar ur 5detr,
å tika fåre fom ur YL Horrttagas flåckar ur '

äwen GSpanfk trisa elier fårfelfemjål, blandade
—

£i en deg, pcår åfmen.en åftundad merfan; om detms

firnfeg-på flåcfen och fedan detår måltorrt, mgnugguå,_"
Iledel emot al. esR

M Terpentinotja fages en del och twånne delar min»
fetrirns, fom blondasg mål tillfammarg. Hårmed gufu_tad federmeraett arf papper efler ett Ancke nuUetng, Iom

låggeg emellan mwecten af de flåder eller pålsmwerk,
.

fom man mwifl förmara etler. befria från mal,  Ter
rentmol;a åftadfommeringa flådar om fan fåledes ej
fråda Flåderne. 3 mopmtwa af den filörre ellermindre
Hångd flåder nan fålunda mil förmara, befivyfas fles.
ta eer fårre ar: papper e[m tvgjipcfm med påmde
blanmms : S


